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A U S T R Y A,

W iedeń  21 Maja. Wszyscy na to się zgadza
ją ,  że reakcja mistrzowskie wykonała dzieło; A -  
malgame z mieszczaństwa, kamariili i arystokracji 
wzniosła na tron przez chwilę, aby przez to z swo
im repertoarem wystąpić. Wczoraj ukazało się pra
wo o druku (które jak na tutejszą prassę, na l i -  
beralnój jest wypracowane podstawie). Dziś ma 
być rozbrojony legion akademicki, jutro może gwar- 
dya obywatelska, a po ju trze—  — Patryarchalna 
cisza rozszerzyła się nad naszym miastem, na k tó 
rą  wszędzie porozstawiana działa cień rzucają; jest 
to spokój tak miły i przyjemny, któren tylko prze
rywa szmer biegających kapitalistów z obligacyami 
bankowęmi długu krajowego, i zwycięzców, któ
rzy par fo rce  odbywają polowania na cudzoziem
ców i wolnomyślnych pisarzy. Nie jesteś pewnym 
na ulicy czy do ciebie spokojnego podróżnego, nie 
przyczepią się ajenci zwycręzkicgo stronnictwa, 
którzy uczyniwszy wedle ciebie zbiegowisko, 
krzyczą , iż, opowiadałeś rzeczpospolitą. Potępiony 
instytut tajnej policji z wzmocnioną siłą opanował 
tutejszych mieszkańców, a kto tych ludzi widzi we
dle siebie skradających się i na tego lub owego 
czatujących, tego opanuje służalca bojaźń, i nie jest 
panem swojego obrzydzenia. Auslrya o jeden wiek 
wcześni,ćj swoją uczyniła rewolucyą. (G. Wr.)

— Dnia 23 Maja. —
Dzisiejsze wiadomości z Tyrolu z d. 21 niaja 

donoszą, że deputacya uczniów wiedeńskich (?) w 
' swej podróży z Wiednia do lnnsbruku w Weinrin- 

gen czynnie znieważoną została, i tylko na prośbę 
deputacyi obywateli Wiedeńskich wstrzymano się 
od większego pokrzywdzenia. : (G. w. W.)

Dowiadujemy się z wiarogodnego źródła, że 
nbnisleryum węgierskie, wyprawiło hr. Esterhazego 
do Insbrucka w celu uproszenia cesarza, aby w ró
cił do W ić d n ia , lub gdyby uważał swój pobyt w 
tom mieście za niestósowny, podczas zgromadzenia 
ustawodawczego, skłonić J. C, M. do udania się do

Budy lub Pesztu , nigdy zaś nie zezwolić na to ,  a- 
by się N. Pan miał udać do Pragi. (D z . Poli.)

—  Dnia 24 Maja. —
Na zlecenie hr. Bombelles towarzyszącego N. 

Cesarzowi, wydał starosta cyrkularny w Salzburgu 
hr. Choriński obwieszczenie, o kiórćm dzienniki ro 
zmaicie sądzą. Chociaż bliższe okoliczności tój p u 
blikacji nie są ministeryum znane, dostateczną jest 
przecież uw aga , że monarcha w konstytucyjnem 
państwie tylko przez swych ministrów zdanie sw o 
je w materyach politycznych wyrzeka, i że gdy o- 
soha należąca do cesarskiego dw oru widzi się spo
wodowaną do oświadczeń względem wypadków po
litycznych i ogłoszenie ich jakiemukolwiek organo
wi powierza, ogłoszenie takowe zawsze tylko jako 
wyraz uczuć-osobistych uważanem być winno.

[G. W ied.)
Do powszechnego zaspokojenia przyczyni się 

zapewne niemało wiadotiłość, iż minister handlu br. 
Doblhof wysłanym został dzisiaj z strony ministery
um do Insbrucka, aby j a k o  radzca konstytucyjny 
bawił przy osobie J. C M. i  zapobiegał wszelkim  
nie konstytucyjnym wpływom na postanowienia N . 
Pana. Powyższe unieważnienie obwieszczenia sta
rosty Choryńsftiego dowodzi jasno , jak koniecznym 
jest środek przez ministeryum przedsięwzięty

(G. w W.)
Salzburg  t 9  Maja. Dziś w  nocy JJ .  CC. KK. 

MM. arcy-xiążę Franciszek Karol, arcy-xiężna Zofia 
wraz 7 dziećmi tu przybyli. Pozostawali z trzy go
dziny na statku. Hr. Bombelles był z niertf. On 
radził, aby z Linz w nocy przybyła deputacya sta
rająca się nakłonić Cesarza do powrotu do Linz, 
zajęła się przyłączeniem niemieckich prowincyj do 
Czech (!) i innych Sławian. Sam Cesarz, odpowie
dział tym deputowanym, lecz niechciał powrócić, 
gdyz już dawno przyrzekł TvroIon. odwiedzić ich, 
co właśnie teraz uczyni. Jak Cesarz tak też i de
putowani z Linz wzbraniali się rzucić sławianom.w 
objęcia. O 2^ w nocy podróżni wyjechali ku Jnws- 
bruków i; wtedy przybyli Hoyos i WiJczek, a 
mezastawszy C esa rza , natychmiast za nim pojechali.

L przyczyny wieści z Wićdnia które zanadto 
by*y przesauzonemi, na ogólnem zgromadzeni i w  
Linz uchwalono aby Cesarz- przybył do Linz, gdzie
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ma być zwołany sejm pro wiucyonainy składaj‘ący się 
z deputowanych wyzszćj Austryi, Salzburgu, Karyn- 
ty i ,  Styryi, Tyrolu i niemieckićj części Czech, kló- 
reu  ma trwać aż do rozpoczęcia działania przez 
sejm ogólny w Wiśdniu. Chciano więc przez to 
rząd do Linz przenieść, a W iedeń od takowego u-
STinąć. ------

Cesarzowa matka pozostała w Salzburgu.
((}. Wr.) 

W Ę G R Y

Peszt 20 Maja. Wczoraj wieczór rząd nasz 
zawiadomionym został depeszami od naszego mini
stra w W iśdn iu ,  iż Cesarz z całą familią stolicę 
W iśdeń  opuścił, udając się do Insbruk Ministro
wie pospieszyli niebawem do arcy-xięcia Patatyna, 
gdzie po krótkiej naradzie postanowiono wezwać 
ministra Węgierskiego X. Pawła Esterhazego, aby 
niebawem do króla udał się, i w  myśl praw przy 
nim  pozostał. Ministeryum także ułożyło i przesła
ło uniżony adress do k ró la , w którym tenże najgo- 
ręciśj jest proszonym, by do swój wiernej stolicy 
W ęgier  udał s ię , gdzie z największym zapałem i 
najżywszą miłością przyjętym zostanie, i gdzie każ
dy mieszkaniec tego wielkiego kraju, swoje dobro i 
k rew  dla swego ukochanego króla gotów je s t  ofia
row ać. Następnie rada ministrów uchwaliła zwoła
nie nadzwyczajnego sejmu na 2 Czerwca, i u tw o 
rzenie ruchomej 100,000 gwardyi Narodowej dla 
straży t ro n u ,  Ojczyzny i Wolności. Aż do nadej
ścia pewniejszych wiadomości o pobycie króla i Je 
go postanowieniu, A. X. Stefan otrzymał wszelkie 
przywileje królowi służące. W paszem mieście wia
domości o wydalenia się dwpru z Wjedni? nieprzy
jem ne zrobiło wrażenie. Uważają w tćm działal
ność reakcyjnego stronnictwa d w o ru ,  które opano
wało naszego dobrego monarchę, aby dawny abso
lutyzm z pomocą Rossyi przywrócić na nowo. J e 
żeli to jest p raw dą , zbliżamy się do walki o śmierć 
lub życie. W  Banacie już wybuchło powstanie Ser
bów. Ci na wielkiśm zgromadzeniu w Karłowitz, 
które pod prezydencyą królewskiego komisarza p. 
Ckernowitza tylko sprawami kościoła zajmować się 
m ia ło ,  tegoż za zdrajcę odwołali, jenerała Schupli- 
ka tz ,  obecnie przy austryackiój armii w Lombardyi 
znajdującego się, na wojewodę wynieśli, a arcy.-bi- 
skupa Karłowitzkiego, któren pozostał wierny Wę- 

ierskiemu rządow i, z godności złożyli. JenerałH ra- 
owski kommendant w  Peterw aradynie , któren ja 

ko królewski komisarz miał przywieść Bana K ro a -  
cyi do poddania się naszemu ministerstwu, zdaje 
się być z Banem w tajnśm porozumieniu; gdyż ten 
że udał się wraz z Banem do Agram dla osobiste
go rozmówienia się, a doniósł naszemu minister
s tw u ,  iż czuje się być za słabym siłą oręża Bano
w i imponować. Nie w ątpią , że jenerał Hrabowski 
związany jest tajemnemi instrukcyami z Wiednia, i 
źe tylko pro jo rm a  naszemu ministerstwu ulega, 
którego polecenia o tyle tylko wykonywa, o ile nad
to zezwoli ministeryum W iedeńskie; zdaje się prze
to  że W ęgrów mają jeszcze za niedołężnych, któ
rzy jedynie przez nadzwyczajne wytężenia mogą ujść 
zgubnśj reakcyi i rozpadnięciu się. Ministeryalny 
plakat wzywa o patryotyczne wsparcia przez dobro- 

^ ó l u e  składki pieniężne, i do ścisłego i zgodnego

-rry f c  ; |> ; K

jednoczenia się. Na pieniądzach zbywać nie będzie, 
lecz taki jest brak broni, iż w Palota gwardya N a
rodowa drewnianemi szablami ćwiczyć się m usi.— 
Nasze władze są ogłoszone odtąd stałemi.

(G. Wr.)

Wiadomości zagraniczne.

P R U S S Y.
Berlin  22 Maja. Dziś z pewnością utrzymu

ją ,  że xiąię pruski wczoraj lub onegdaj przybył do 
Potsdam u, gdyż jego małżonka dotąd w  czarnych 
chodząca sukniach, pokazała się wczoraj w  Potsda- 
mie w sukni niebieskiśj jedwabnćj. Dziś w  połu
dnie nasze narodowe zgromadzenie w białej sali o- 
tworzono. Deputowani prawie się wszyscy zgro
madzili. Trybuny były napełnione, a członkowie 
ciała dyplomatycznego nie zaniedbali w swój wła
snej loży znajdować się. Ujrzeliśmy reprezentan
tów wszystkich zagranicznych mocarstw, nawet i 
turecki był obecnym, zadziwiającą jest rzeczą, że 
brakowało tylko dwóch Rossyi i Francyi, 
dwóch tak widocznych przeciwieństw. Ministrowie 
byli w galowym uniformie , i zajęli siedzenia po le- 
wśj tronu. Król okazał się w towarzystwie ziążąt, 
i był z okrzykami przyjęty. Miał uniform gwardyi; 
i jiodczas mowy tronow śi,  którą mu poda. mini
ster Camphausen, przywdział hełm.

Pó skończonśj mowie opuścił król salę przy 
powtórnycn okrzykach zgromadzenia. Minister pre
zydent •osWiadczyU i e  pro jek t do Konstytucji prze
dłożonym zostanie wysokiemu zgromadzeniu <j° 
rozstrząśnienia, a dziś jeszcze exemplarze tejże mg- 
ją  być członkom zgromadzenia przesłane.

Mniej świetność1 i mniś. wystawności, jeszcze 
przy żadnym podobnym nie było zdarzeniu. Pjrppz 
króla, ministrów, xiążąt i jenerałów, prawie wszy
scy obecni w najskromniejszych cywilnych sukniach 
okazali się , z pomiędzy któryćh nie rzadko grube 
kurtki i płucienno spodnie widzieć można było. 
Przed samym zamkiem publiczność bardzo mało się 
zgromadziła. Krótko mówiąc, Berlin w dzisiejszym 
dniu taką ma powierzchowność, która wcale nie 
daje do poznania, iż od dziś w jego murach o prze
znaczeniach ludu , jego r e p r e z e n t a n c i  obradują. Pod
czas trwania zgromadzenia narodowego, rząd zaka
zał zgromadzeń ludu.

bcńón, którego słusznie patryarchą pruskiego 
liberalizmu nazwać można, został przez ministrów 
przed otwarciem posiedzeń na serdecznićj powitany; 
wedle niego potworzyły się liczne gruppy. Mini
strowie wyglądali baruzo słatygowani, do czego 
przyczyniało się noszenie niezwykłych uniformów.

Berliński korespondent dziennika M agdeburg- 
skiego mówi: „Co ao missyi xięcia pruskiego z a -

Eewniają , iż tenże udał się do Anglii w  zamiarze, a; 
y w Londynie i w Belgii kupił okręt wojenny i 

parę statków parowych na koszt królewski, dla u- 
czynienia z nich podarunku niemieckiemu ludowi.* 
(Nadmienia się tylko że w d. 19 marca w Berlinie 
ani o wojnie z Danią nie myślano, a tym mnićj



spodziewano się blokowania niemieckich portów 
przez duńskie wojenne okręta.)

— Dnia 23 Maja. —
Wczoraj wieczór odczytano w klubie demokra

tycznym w obecności przeszło 2,000 osób projekt 
ustawy konstytucyjnej, przedstawiony z strony m i-  
nisteryupri zgromadzeniu ustawodawczemu. Projekt 
ten przyjęto z ppwszecbnćm oburzęniem, i zaraz 
wyprawiono kocie muzyki in opiima forpią  m ip i-  
strom Sćhwerin i, Campbausen. O 11 wieczór od
było się wielkie zgromadzenie pprjtrajnego związku 
demokratycznego,,które trwało  do rana. I, t u . po
kazało się największe rozjątrzenie przeciw rządowi. 
Gdy jeden z deputowanych nadreńskich NyśrAd po
wszechnych oklasków oświadczył, iż cała prowin
c ja  nadreńska jak jeden człowiek powstanie Pizii- 
ciwko rzeczonemu projektowi, uchwalono ,ódeż\yę 
Wzywającą gwardzistów, aby nie występowali pa 
dzisiejszą paradę. Odezwa ta nie doszła, do po
wszechnej wiadomości Wszelako ledwie połowa 
gwardyi wystąpiła; z legii akademickićj było tylko 
120 studentów, a z legii rzemieślniczćj z 2,000 lu
dzi złożonej nie było ani jednego. Gdy się król 
pokazał przyjęto go w szeregach obywatelskich z je- 
dnój struny dwójzhacznym okrzykiem, z drugićj gło- 
śnóm sykaniem; Przejeżdżając około uniwersytetu 
spostrzegł monarcha powiewającą z balkonu napeł
nionego studentami czarną chorągiew żałobną. Nikt 
nie w ątp i,  że gdyby parada zapowiedziana była na 
ju t ro ,  zamiast na dzisiaj, kiedy jeszcze projekt kou- 
stytucyi pewnój tylko częśei ludności jest znany, 
niebyłaby mogła przyjść do skutku. Ministeryum, 
które przewidywało, jakie ztąd wyniknie umysłów 
w z b u r z e n i e ,  postanowiło wrazie gdyby do .rozru
chów przyszło, przenieść zgrom adzenie JSdrodołee 
do Szczecina. Zanim jednak przyjdzie do o s t a t e c z 
ności, postanowiono czekać spokojnie na objawie
nie się charakteru zgromadzenia. Wszystkie nadzie
je skierowane są na zastępców ludu, może im się 
ppwiedzie przełamać opór zaślepionego rządu , i za- 
pobiedz niewypowiedzianej klęsce. Za kilka dni 
dziennik rządowy ma umieścić list xiępia Pruskiego 
zawierający jego usprawiedliwienie, zarazpotćm  ma 
xiążę wrócić do kraju.

W  Potsdamie postanowiła większa część office- 
rów  wystąpić z służby, jak tylko nadaną zostanie 
konstytucya i na nią przysięgać wypadnie. Cieszyć 
się powinniśmy z tego postanowienia, które nas je 
dnym razem uwolni od całego zastępu obrońców 
despotyzmu, któremu przecież nie możemy odmó
wić pewnego uczucia honoru. Zawsze bowiem jest 
zaszczytniejszćm ustąpić przed ?niepawidzoną w ol
nością ludu , aniżeli składać przysięgę przeciw w ła
snemu przekonaniu. (D. Pol.)

— Dnia 24 Maja. —
Wczoraj przy najpiękniejszej pogodzie, odbył 

się wielki przegląd gwardyi Narodowej, giełdy, 
strzelców, i legii akademików, artystów i t. d . — 
Cała ta zbrojna m assa , około 20,000 ludzi wyno
sząca , zajęła miejsce między zamkiem królewskim, 
8 bramą brandeburską wzdłuż ulicy „pod lipami* 
*Wanćj.

Około 10 król Jmci otoczony xiążętami i świe

tnym sztabem objechał- szeregi gw ardyi, która n a 
stępnie z muzyką na czele ,i defilowała .przed J. .JL 
Maścią na placu za«akowynv. v ■ ■ ■> \D. Dalii),

Trewir 18 i Maja. W niosek1 'faitfisterjńiih u p o 
wołanie xięcia pruskiego , spowodował wczorajWiel
kie zebranie ludu  ̂ pfzyęzóoa przeczytano adress pro
testujący,^ P O *  obecnych .podpisano.

jMowua/er :lttrfWą/«<!Z!ppmięcU.y'depuitowąni7ch wy
branych w  32obw pdach wyborbwychi.naszój prow in
cji-: (la B e rlin a , znajduje: się< £i katolickie! ducho
wnych, i jeden ewangelicki (nabożniś i.ikaznodzeja 
w strzem ięźliw ości;proboszcz ;8 iBtelęfeld),.; 8 ultra 
moutanów,: 4 pietistów; reszta są  po większśj iczę- 
ści b iu rokraci, :którzy z  absoiutystów stali.się stron
nikami konslytucyjnemi juste-milieu.: Pom iędzyha- 
tolickiemi duchownem i znajduje; sięj jezuita.]; Nie 
wielu izideputo wartych do Berlina są czysto liberal- 
nemi. W ybory do Frankfórtu zupełnie lepićj w y
padły, pomiędzy Łemi zdajauje się 3 ;katolickich du
chownych,, 1 ewangelicki;, 4  id tram ontauów , 2 ,pie- 
tistów , 3 h iurokratów , a reszta 7 z wyjątkiem ary
stokraty Br. Y inke, są zupełhie liberalnem i. Z te 
go  można .wnosić; o.ipołożeniu rzeczy w  W estfalii, 
goy za. pomyślny w,ybótr lUW.ażą: się, kiedy zpom iędzy 
20 deputowanych;, 7 znajduje się liberalnych. ; i

o ,(G. Wt.) ,
'Pótznań< 18 Maja. ‘ Jakkolwiek je ń e r fP lu e l  o -  

świtfdozył, że reorganizacja narodowa W;>XięslWa 
juz rózpóczęią Zóśtała;, trudnó m u  będzie wszakże 
dzieło swoje dalćj posunąć;1 gdyżiPólaćy wszyscy da
li sobie słoWo j że żadnego Ufzędu w  Części r e o f -  
ganizowanćj nie przyjmą. Czerpią oni w ostatnich 
wypadkach nową odwagę, pokładając całe zaufanie 
swoje we F ra n c j i ,  od którćj nie przestają oczeki
wać pomocy. L (D z.P o ł.)

N I E M C Y .
Hamburg  19 Maja. Wiadomości o .tak do

brze jak ju ż  zawartym pokoju, o k a z u j ą  się dziś bez
zasadne. Pomimo ż t  kuryer1 tędy- przejeżdżający, 
rzeczywiście to oznajmił. ' (G. Wr.)

• 7 ! F R A N C Y A. ' •
P aryż  18 'M aja . Byt naszego’ komitetu wy

konawczego, był wczoraj jedynie na włosku zawie
szony. Mało bćakowało aby na drodze układów 
nie był strąconym! Cios na ten raz nie wyszedł ód 
Blanąuifego ż jegp hufcem w bluzach , lecz z lewój 
byłdj dynastyi: b e n a rd a ,  Duyergier de Hauranne, 
Dupin etc.

Gdy Cremieux uczynił wniosek do praw a, aby 
od woli prezydęptk władzy wykonawczćj zależało 
uderzenie marszu jeneralnego, zaś kierunek wojska 
za obrębami sali, zależeć ma do całego komitetu, 
B e n a rd , Duyergier de H aurann , Vivjen, Dupinete, 
Z nadzw jkłą  rhocą temii się oparli Gdy zaś prze
ciw tymże powstał Fayre młody sekretarz stanu z 
zbytnią śmiałością, pomimo ze pohamował swoje 
uniesienie i przeprosił zgromadzenie, wzniecił się 
rozruch któren nie mogąc uspokoić , prezydent por
wał za kapelusz i zamknął posiedzenie.

Dzisiejszy numer representant du peuple ogła
sza statut nowego banku , któren stawia w możno
ści pozbywania przez robotnika swćj pracy, przez
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kupca swych towarów, przez negocyanta swych 
we*tów, nie potrzebując do tego gotówki. Każdy 
członek towarzystwa winien jest przyjmować prc -  
dukla innego w miejsce wypłaty, « to w sposobie 
zamiany, według stali, iaxy. i t. d. (G. W i.)

— Dnia 19 Maja. —
Jenerał Baraguaj d’Hidiers otrzymał wiadomość, 

że gwardye narodowe z Nisn.es, Avignon i Mont
pellier z swoją artylleryą są w drodze do Paryża. 
Z departamentów donoszą, iż wszędzie oburzono 
się na zamacby w d. 15 rmja.

Jenerał Cavuignac przyby z Algeru, i n ieba
wem oświadczył komissyi rządowój, iż teraz jest 
gctów objąć ministerstwo wojny, gdyż byłby złym 
oby w ate lu . . , gdyby od takowego w  obecnych oko
licznościach uchylał się.

Paryż liczy obecnie 175,000 robotników bez 
stałego zatrudnienia, 110,500, którzy tylko 4 dni 
w  tygodniu pracują, a tylko 52,000 w tej chwili 
mających stałe zatrudnienie. (P- S. A.)

G R F, C Y A.
A teny  8 Maja. Wiadomości z prowincyi bar

dzo są niepokojące. Znakomici naczelnicy powstań: 
Kalergis, Grivas i Grisiottis są czynnemi i w róż
nych kierunkach kraj przebiegają.

Zabójcą posła Tureckiego jest młodzieniec do 
20 lat mający, w czasie wykonania czynu zawołał: 
„Niech żyje Grecyal* z czego wnoszą iż zamach 
ten jest skutkiem jakiej dążności politycznej. U -  
więziony jednak stale wypiera się jaki h obcych

wpływów, przyznając się do osobistćj urazy Jo  p. 
Mussurus u którego pierwój w kancellaryi praco
wał. Lekarze zapewniają iż poseł przyjdzie do .dro- 
wia bez amputacyi zranionćj ręki. (P. S. A.)

T U R C Y A.

Dziennik auscryackiego Lloyd donosi, iż p'zy- 
były statek parowy Lodovico któren opuść ł K on
stantynopol v d. I r  b. m. przywiósł wiadomości, 
że turecka flota przysposabia się do wypfynienia, 
nie wiedząc jednak o miejscu przeznaczenia. Skła
da się z 4 n owych okrętów, 5 fregat, 4 statków 
parowych i przewozowych; prócz tego oczekiwano 
floty vioe króla Egiptu, która się z tą ma połączyć. 
Królewski Sardyński statek parowy Trypoli, bero 
cy do dyspozycyi apostolskiego Nuncyusza, otrzyma* 
rorkaz po ączenia się z eskaurą w Włoszech. Frau- 
Cuzki wojenny statek parowy, ma zabrać Nuncyusza 
do Civitavechia ; ten jak mówią otrzymał od Sułta
na znaczne podarunki dla Jego świątobliwości.

(G. w. W.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 25 do dnia 26 Maja.

Czechowski Edward ob., Garbaćzyński Piotr, 
Strobel Micha*,, Ohmć Adolf, z Galicyi.

W yjechali z  Krakowa.

Woromeeka Agnieszka ob., do Galicy.

Doniesienie Urzędowe.

N r. 2,024.
CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ 

M iasta Krakowa i Jego Okręgu.
W ezwanie. — W czasie zaburzeń w r. 1846, 

odebrauo na Podgórzu przy Krakowie od niewiado
mej osoby następujące kosztowności: złoty pierścień 
z pieczątką, lizy złote s z p ic l i , broszę mającą po
zór z łoty, cztery sznurki pereł «zk!annyrh, kolczyk, 
stołowe szczypce i futerał z narzędziami chirurgicz- 
uemi i takowe znajdują się w tutejszym Depozycie. 
Gdy właściciel tych rzeczy nie jest wiadomy; przeto

C. K. Trybuuał postępując w myśl §. 517, Kodesu 
Karnego Cz. I., wzywa mogących mieć prawo do 
wspomnionycb rzeczy, aby się w ciągu roku z »io 
sownemi dowodami prawo własności wykazującemi 
zgłosili, w przeciwnym bowiem razie po upływie zą- 
kreślonego terminu, rzeezy te sprzedanemi i dla Skar
bu przysądzonemi zostaną.

Kraków d. 31 Marca 1848 r.
P r e z e s

( I r .)
Majer.

Z. Sekretarz P. B u rzyń sk i .

Doniesienie prywatne.

lepszym g a tu n k u ,  tudzież w szelk ie  n a p ra w y  ty -  
m ,  - . czące się tego  przedmiotu j a k  najspieszniej od-

P I H  .  t  fl yKtl ci A T  ¥  s taw iać  p rz y rz e k a .
/ A l U S O L E K  i  P A R A k j O J L I  F ab ry k a  zna jdu je  się na K A Z I M I E R Z U  to

p r z y b y ł y  z B e r l i n a ,  domu M eiselsa  pod L .  8 3  na p icrw ^zem  pi?"
poleea sw o je  T o w a ry  za pomierną cenę w  n a j -  trze .

Do Nru dzisiejszego dołącza się Dodatek.



DODATEK do Nru 120

GAZETY KRAKOW SKIEJ.
Sobota 27 Maja 1848 r.

Doniesienia Urzędowe.

W  linieniu 
NAJJAŚNIEJSZEGO FERDYNANDA 1.

Cesarza Austryi Króla etc,
Cesarsko-Królewski Trybunał Miasta Krasowa i 

Jego Okręgu wydal Wyrok następujący:
Działo się w Krakowie w gmachu Władz 

Sądowych pod Licz. 106 przy ulicy Grodz
kiej na Audyencyi Publicznej Ces. Król. 
Trybunału Miasta Krakowa i Jego Okrę
gu dnia dwudziestego czwartego Maja ty
siąc ośmset czterdziestego ósmego roku.

Wydział 11.
O b e c n i :

B rzeziński Sędzia Prezydujący,
Sokolski ) c . •
Lorentski j
W iderakiew icz  Pisarz.
(podpisano) B rzeziński. IVidera kiewicz.

W skutek oświadczenia kupca Jana Matyska przez 
podanie ua dniu dzisiejszym do N. 3,416 uczynione, 
źe jest w stanie niewypłacalności, obok czego z ł o 
żył klucze wraz z Inwentarzem billans majątku swego 
obejmnjącym.

CESARSKO-KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ
na zasadzie Artykułu 5go, oraz postępując w porząd
ku Artykułu 13, 18, 19 i 21, Kodexu Handlowego 
Księgi IV., Handel pod firmą Jana Matyska w Kra
kowie w Gminie I. pod L. 103 istniejący, za npadły 
z dnieui dzisiejszym ogłasza, przyłożenie pieczęci na 
całym majątku upadłego postanawia i o dopełnienie 
tej czynności Ces. Król. Sąd Pokoju Okręgu I. Mia
sta Krakowa wzywa. Osobę upadłego pod baczne 
oko Ces. Król. Dyrekcyi Policyi Miasta Krakowa od
da je , — Kuratorami upadłości Józefa Jana dwojga i- 
mion Verderbera kupca i Obywatela Miasta Krakowa 
i Wincentego Nawrańskiego Adwokata mianuje,— na 
Kommissarza upadłości z grona swego Sędziego Lo- 
renlskiego wyznacza , i Wyrok swój przez pisma pu
bliczne ogłosić postanawia. Wpis tymczasowo w i- 
lości zlot. polsk. 20 ustanawia, który po zrealizowa
niu massy przedewszystkiem opłacony być ma.

Osądzono w pierwszej lustancyi z exckuovą tym
czasową bez kaucyi.
(podpisano) Brzeziński. W ulerakiew icz.

Zaleca i rozkazuje wszystkim Komornikom Są
dowym i t. d.
(podpisano) B rzeziński. W iderahieioicz.

Zgodność niniejszego Wyciągu Głównego na rzecz 
Kuratorów upadłego handlu wyaanego z Wyrokiem

Oryginalnym poświadcza C. K. Trybunału M. Krako
wa i J. Okr. Pisarz (podpisano) fViderakiewicz.

(M. P.)
Za zgodność odpisu tego z Wyrokiem Oryginal

nym poświadcza C. K. Trybunału M. Krakowa i J. 
Okr. Pisarz W iderakicw icz. ( I r . )

Nro 5290.
OBWIESZCZENIE.

Podaje się do powszechnej wiadomości, źe W 
myśl rozporządzenia C.K. Kommissaryatu Nadworne
go z dnia 1] b. m. i r. Nr. 1,441 Dep. IV., odbę
dzie się w Biórach C. K. Urzędu Cyrkularnego K ra 
kowskiego w dniu 8 Czerwca r. b. o godzinie 11 
przed południem publiczna in minus licytacya, na 
wypuszczenie w przedsiębiorstwo urządzenia nowego 
dachu nad budynkiem mieszczącym mieszkauie W i -  
karyusza i kościelnego przy kościele parafialnym Sgo 
Mikołaja. Cena do lieytacyi w kwocie złotych polskich 
3692 g. 13 uaznaczasię. Na radium  każdy z pretenden
tów złoży złotych polskich 369. Inne waruuki w Bió
rach C.K. Urzędu Cyrkularnego Krakowskiego, przej- 
rzaue być mogą.

Z C. K. Urzędu Cyrkularnego.
Kroków' dnia 24 Maja 1848 r.

Terlecki,
C. K. Komiss. Cyrk.

Nro  2184.
CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

M iasta Krakowa i Jego Okręgu.
W załatwieniu prośby Star. Reisli Siishollz, wdo

wy, Racheli Singer, HaiRittcrm auu, Teitscho Tborn, 
dziec Szai Galler, Noego Rosenberg, Itli Siuhollz, 
Rywki Bermann. Perli Agałsleio, Teitsche Silberman, 
Blumy Grawer i Seheindli Berman wnuków po nie- 
gdy Piukuaie i Lai Rosenbergach ». Zieleuieekich, o 
przyznanie im po tychże w spadku części realności 
pod L. 207 w gmiuie lOlej Lit. B  położonej; Try
bunał po wysłuchaniu wniosku C. K. Prokuratora, w 
myśl artykułu 12 ustawy Hipotecznej z roau 1844, 
wzywa mających prawa do nadmienionego spadku, 
aby takowe w trzech miesiącach przedstawili, wra- 
zie bowiem przeciwnym po upłvwte tego terminu, 
spadek zgłaszającym się przyzuany zostanie.

Kraków dnia 18 Kwietnia 1848 r
P r e z e s  
Majer , .

( Ir .)  Z. Sekretarz P. B u r z y ń s k i .



N r o 368.
CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ 

M iasta  Krakowa i Jego Okręgu.
W  skutek wyniesionej prośby przez Pana Kle- 

azczyńskiego Adwokata pełuomocnika PP. Antoniny 
1°  Fiirszt, 2° Peyerl , Franeiszka Windiszbauer re 
prezentującego zmarłą córkę Annę; Serafiuy OeSter- 
lein reprezentującej zmarłego *sy na Engelberla; D a- 
jniela i Józefy Fischer, reprezentujących zmarłą ic r-  
k ę  Józefę; Antonii Fruchtairt córki Engelberta ; Jó
zefa Fiirszt syna Maryi i Karola Winter reprezen
tujących zmarłą córkę M aryą ,—• wszystkich sukces- 
sorów An.nniego Fiirszt- ,  o przyznanie im w spadku 
po  łyuiźe summy złp. 3868 gr. 2C, na kamienicyN. 
180 w gminie II., i złp. 410 w Kramie Bogatyni N. 
4 9  w gminie I. M. Krakowa hipotecznie ubezpieczo
n y ch ;  Trybunał po wysłuchaniu wniosku C. K. Pro
ku ra to ra ,  wzywa majncych prawa do pomienionego 
SjłaoKU, aby takowe w terminie miesięcy 3ch przed
stawili,  w razie bowiem przeciwnym, po upływie 
tego czasu, summy powołaue zgłaszającym się suk- 
cessorom przyznane zostaną.

Kraków dnia 26 Stycznia 1848 r.
Sędzia Prezydujący 

J. Pareński.
(2r.) Z. Sekretarz P. B urzyński.

N e r  1419.,
C esarsko K r ó lew sk i

PROKURATOR PRZY TRYBUNALE 
M iasta  Krakowa i  Jego Okręgu.

Podaje do powszechnćj wiadomości, iź P. Felir 
S trózecki, przez Władze Rządowe, w dniu 22 Maja 
r .  b. Komornikiem Sądowym zamianowany— w dniu 
dzisiejszym, w urzędowanie wprowadzonym został.

Kraków dnia 21 Maja 1848 r.
A. Cukrowicz. 

l3 r .)  J .  W ięckowski.

2łer 212 ~  ~
C e s . - K rólewska  D yrekcya O góliya S z p it a l i  

Miasta Krakowa.
Potrzebując aa r. b. dla chorych w Szpitalu Bra

c i  Miłosierdzia leczonjch, płócien różnego gatunku, 
p łó d e u e k ,  drelichu, koców, i iuuych effektow; na 
dostawę więc takowych i uszycie z nich bielizny, o- 
dzieży i pościeli, ogłasza i.cylacyą publiczną, która 
V dn>u 9 Czerwca r. h. o i gedziny l i t e j  do lej z 
południa w Sekretaryacie Ces. Kr. Dyrekcyi Ogólnej 
frzez deklaracje opieczętowane odbędzie się od ee- 

Ay w  kwocie złp. 457 gro. 18 ustanov ionej. Chcą- 
.y licytować tę dostawę, mają deklaracye swoje z 

{zamieszczeniem w nich wyraźnie ceny niższej od 
ijzacnnku powyżej oznaczonego, w miejsca i czasie 
d o  licyUcyi wskazanych, zaś radium  złpol. 50 w  
C es. Kr. Hassie Głównej Szpitala Braci Miłosierdzia 
a ł o i y c ,  które tamże jako kaucya na pewność tej do
stawy, * 82 ot zupełnego jej ukończenia pozostanie; 
a  co do iDnych warunków, te każdego czasu w miej

scu do licytacyi przeznaczonem odczytać mogą, i o 
gatunkach prób, tudzież ilości i jakości dostarczyć 
s’ę mających effektów, wiadomość powezmą.

Kraków dnia 18 Maja 1848 r.
Prezydujący 

K. H o sz ow sk i .
Sekretarz Tyralski.

N er  226. “
Ces. - K r ó l .  D y r e k c y a  O g ó l i y a  S z p i t a l i  

Miasta Krakowa.
W skutku uchwały swej w dniu 18 Kwietnia r. 

b. do Nru 163 zapadłej, ogłoszoną została pismami 
publiczuemi na dzień 15 Maja t, r. licytacya na do
stawę effektów do uszycia odzieży, bielizny, i po
ścieli dla chorych syliliiycznycb w gmachu Sgo Du
cha pomieszczonych; lecz gdy ta dla braku preten
dentów do skutku nie doszła, przeto Ces. Król. Dy
rekcya Ogólna zawiadamia Publiczność, iż powtórna 
licytacya na tę dostawę odbędzie się w Sekretarya
cie C Kr. Dyrekcyi Ogólnej na dniu 9 Czerwca r. 
b. od godziny l i t e j  do 1 z południa, którą licyto
wać chcący, złożą deklaracye w miejscu i czasie po
wyżej oznaczonych, zamieściwszy w nich poprzednio 
cenę, za jaką niżej szacunku w kwocie złotych pol
skich 1159 gro. 26 astanowionego, effekla rzeezone 
wykazem przy warunkach licytacyi dołączonym ob
ję te ,  dostarczą; radium  zas zlot. pols. 120 do Ces. 
Król. Kassy Glówuej Szpitala S. Ducha wniosą; a o 
reszcie warunków tej dostawy, luazież ilośei i „ako- 
ści effektów do licytacyi podanych i gatunkach prób 
w miejsca do jej odbycia przeznaczonym poinformo
wać s i ę  mngą.

Kraków dnia 18 Maja 1848 r.
Prezydnjąay 

K. H o sz o w sk i .
Sekretarz Tyralski.

C E N Y  Z B O Ż A  
Na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech.

Dnia 22 i 23 
Maja 

1 8 4  8 i o k u. 
Korzec Pszenicy.. 

Żyta . .
„ Jęczmieni
„ Owsa .
„ G rc c h u .
» Jagie .
„ R z e D a k  z
„ Rzepak łt
„ Ziemniaki

1. Gatunek 2. Gatunek 3, Gatunek
od do 0d 00 od do

zł. Sr zł. gr zł. gr zł. gr zł. gr zł. Br
— — 24 i i — — 22 — — — 19 —
_,_ 22 — _ — 20 — — — — —
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_ 13 15 — — 12 — _ __ 11 __.
—— 27 — — — 25 — — — — —

—
38
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óO

— — —

_ 8 _ _ _. __ ._
84 80

Centnar siana od złp. 3 gr. 6, do złp. 2 gro 24.
„ słomy od złp. 2 gr. 12, do złp. 1 gro. 27.

Sporządzono w  Biórze C K . Kommts. Targowego 
Kraków d. 23 Maja 1848 r.

C. K. Kommissarz 7V gow y 
W . Dobrzański.


